2021年 12月 28日

各 位

通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 28日開催の取締役会において、以下のとおり、最近の業績の動向等を踏まえ、5月

20日に開示した 2021年 12月期（2021年１月１日～2021年 12月 31日）の業績予想を修正することとしまし

たので、お知らせいたします。

１．当期の業績予想数値の修正（2021年１月１日～2021年 12月 31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

4,874 392 411 255 63.75

今回修正予想（Ｂ） 4,774 499 516 333 83.40

増 減 額（Ｂ－Ａ） △99 107 105 78

増 減 率（ ％ ） △2.0 27.5 25.7 30.8

（参考）前期実績

－ － － － －

（注1） 2021 年 12 月期第２四半期から連結財務諸表を作成しているため、前期実績については記載してお

りません。

（注2） 当社は、2021年７月１日付けで普通株式１株につき普通株式２株の割合で株式分割を行っております。

当連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり当期純利益を算定しておりま

す。

２．修正の理由

2021年 12月期通期業績予想については、第３四半期決算においても新型コロナウイルスによる当社業績に

与える影響を慎重に勘案し５月 20日に発表した通期業績予想を据え置いておりましたが、受注単価の上昇に

加え、費用の抑制に努めた結果、当期純利益が前回予想を上回る見込みとなり、業績予想の修正を行う判断を

いたしました。

※上記予想は、本資料公表日現在において当社が入手している情報および合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

以 上

会 社 名 株 式 会 社 ア ク シ ス

代 表 者 名 代 表 取 締 役 小 倉  博 文

 （コード番号：4012東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 小 菅 直 哉

 （TEL.03-5501-1277）